EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 079-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 05 de SETEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: ODONTÓLOGO

COMPARECIMENTO: 10/09/2019 de 08h30 as 10h30

6 Wallace De Medeiros Cazelli 1066272

7 Maria Aparecida Amaral Musso 1059366

8 Cynthia Moura Louzada Farias 1049441

9 Marilza Cotta Lovatti Mancini 1064452

10 Eliane Aparecida Boina De Jesus Freire 1070317

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 10/09/2019 de 08h30 as 10h30

96 Ana Cristina De Almeida Rodrigues 1055227

97 Adma Aires De Oliveira 1056741

98 Helia Scardini 1072537

99 Maria Luzia De Paula Guerra 1050918

100 Terezinha Falcão Da Silva Cosmi Petri 1074568

101 Lucieni Rondelli Santos 1054817

102 Eudiceia De Souza 1071483

103 Neuza Araujo De Andrade De Oliveira 1067844

104 Luziene Pereira Silva 1048362

105 Silvia Dos Santos Pinto 1060897

***PcD (Pessoa com Deficiência)

5 Solange Do Carmo Pinto Lubiana 1048715

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÚCLEO DE VERIFICAÇÃO DE ÓBITO)
COMPARECIMENTO: 10/09/2019 de 08h30 as 10h30

1 Jairo Da Costa Santos 1075309

2 Marcelo De Castro 1070923

3 Roberto Da Silva 1071655

4 Peterson Willian Scopel Sartorio 1076669

5 Diana Carla Pimenta 1050165

6 Renata Oliveira Fieni 1074179

7 Bianca Coimbra Pereira 1063084

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)
CARGO: ENFERMEIRO

COMPARECIMENTO: 10/09/2019 de 14h00 as 15h30

40 Joice Teixeira Da Silva Mataveli 1078334

41 Weltton Freire Coelho 1048855

42 Amanda  Morellato Carlesso 1074236

43 Luana De Souza Salvador 1075248

44 Igor Fonseca Dos Reis 1072406

45 Renata Rebelo Vaillant 1060519

46 Ester Scarpartti Depizzol Delunardo 1075342

47 Roberta Muniz Blunck 1071045

48 Francianetom Leal 1052346

49 Martha Helena De Souza Brum 1056628

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 10/09/2019 de 14h00 as 15h30

41 Romilda Mariana Bastel 1066491

42 Schidney Da Penha Vago 1070797

43 Ilma Tonon 1069942

44 Lucimara Lopes Riibett 1060532

45 Irenilda Barros Pinheiro 1053090

46 Ana Maria Demaceno 1072562

47 Rosangela Dos Reis Antonio 1055730

48 Maria Aparecida Feu Rosa 1047945

49 Marlene De Souza Santos Silva 1061168

50 Maria De Fatima Souza Coelho 1061577

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
COMPARECIMENTO: 10/09/2019 de 14h00 as 15h30

11 Adriana Nunes 1074681

12 Jonas Eller Gervazio 1068633

13 Sueli Lucas 1057251

14 Gilmara Aparecida De Oliveria 1058849

15 Alessandra Dos Santos Gomes 1074134

16 Rosângela Da Silva De Souza 1067482

17 Marcela Rodrigues Da Silva 1077328

18 Ediane De Araújo 1060071

19 Katia De Oliveira Rodrigues 1077828

20 Marcela Da Silva Juliano 1070477
***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Rosângela Da Silva De Souza 1067482

REGIÃO: CENTRAL SUL (JERÔNIMO MONTEIRO)
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
COMPARECIMENTO: 10/09/2019 de 14h00 as 15h30

7 Adonias Juvencio Novaes 1070238

8 Ana Paula Garcia Serra 1051430

9 Patricia Rangel Rodrigues 1061628

10 Larissa Lima Angelo Ponticelli 1071030

11 Berenice Alves Da Silva 1064715

12 Ivanete Alves 1068642

13 Maria Aparecida Pereira Vieira 1052960

14 Nuriele Ávila 1055828

15 Kivila Silva 1063220

16 Lucas Maganha De Lucas 1074506